
Deliberazione n° 97 del 31/10/2024

COMUNE DI NOCIGLIA
PROVINCIA DI LECCE

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CELEBRAZIONI PER IL 2 E IL 4 NOVEMBRE 2024. DETERMINAZIONI. 

L'anno duemilaventiquattro il giorno trentuno del mese di ottobre alle ore 13:57 nella sala delle adunanze della 
Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Vincenzo VADRUCCI e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco VADRUCCI VINCENZO Si

Assessore DRAGONE STEFANIA Si

Assessore SANCESARIO PASQUALE 
ANTONIO

Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Mario TAGLIAFERRO

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a 
deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- il Comune di Nociglia, nel perseguire lo sviluppo e l’interesse generale della propria comunità e soddisfare i bisogni 
collettivi, collabora con istituzioni pubbliche e private alla realizzazione di iniziative meritorie e di valore sociale e 
culturale;
-in data 2 novembre 2024 ricorre la Festa di Commemorazione dei Defunti;
- -in data 4 novembre 2024 ricorre la Commemorazione dei Caduti di tutte le guerre e sarà celebrata la festa 
dell'Unità Nazionale e delle Forze Armate;

Preso atto:
che l’Amministrazione Comunale intende organizzare le celebrazioni dei defunti del 2 Novembre e il “Giorno 
dell’Unità Nazionale e delle Forze Armate”, cerimonia di commemorazione prevista per il giorno 4 Novembre p.v. 
presso il Monumento dei Caduti in guerra sito in via Risorgimento a Nociglia che vedrà la partecipazione delle 
Autorità Civili e Militari, nonché degli studenti dell’Istituto Comprensivo di Nociglia;

CONSIDERATO CHE
-le iniziative in oggetto rivestono particolare importanza per l’intera comunità in quanto costituiscono un forte 
richiamo alla memoria e alla riconoscenza;
-l’Amministrazione Comunale ritiene di importanza strategica la promozione dei valori dell’inclusione, 
dell’uguaglianza e della solidarietà, della promozione della cultura e della partecipazione della cittadinanza alle 
iniziative sociali e culturali;

ATTESO che:
-l'Amministrazione Comunale ritiene di dover sostenere e promuovere iniziative particolari in occasione delle 
ricorrenze sopra indicate, che prevedono il coinvolgimento della popolazione e la partecipazione delle istituzioni 
scolastiche e delle associazioni locali;

DATO ATTO che è  necessario organizzare le celebrazioni per la commemorazione dei defunti e per il “Giorno 
dell’Unità Nazionale e delle Forze Armate”, previste rispettivamente nei giorni 2 e 4 Novembre p.v.;

RITENUTA l’iniziativa meritevole di essere accolta; 

ACQUISITI i pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000, (TUEL);
- del Responsabile del servizio competente in ordine alla regolarità tecnica;
- del Responsabile dei servizi finanziari in ordine alla regolarità contabile;

VISTI 
Il D. Lgs. N. 267/2000;
La legge n. 241/1990;
Lo Statuto del Comune; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

D E L I B E R A

1) DI RICHIAMARE la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione;

2) DI ORGANIZZARE le celebrazioni per la commemorazione dei defunti del 2 Novembre e il “Giorno 
dell’Unità Nazionale e delle Forze Armate”, previsto per il 4 Novembre p.v. ;



3) DI AFFIDARE ai competenti Uffici Comunali e ai Responsabili dei Servizi interessati l’esecuzione di tutti gli 
adempimenti e le attività esecutive conseguenti alla presente deliberazione.

Con successiva e separata votazione, a unanimità, si dichiara il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs N. 267/2000.



COMUNE DI NOCIGLIA
PROVINCIA DI LECCE

OGGETTO: CELEBRAZIONI PER IL 2 E IL 4 NOVEMBRE 2024. DETERMINAZIONI. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime il proprio Parere Favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000.

Nociglia, li 31/10/2024

Il Responsabile di Settore
f.to VADRUCCI VINCENZO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime il proprio Parere Favorevole in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000.

Nociglia, li 31/10/2024

Il Responsabile di Settore
f.to RIZZO GIOVANNI



Deliberazione n° 97 del 31/10/2024

Letto ed approvato, viene sottoscritto

Il Presidente
f.to Vincenzo VADRUCCI

Il Segretario
f.to Mario TAGLIAFERRO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Informatico, attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Informatico e rimarrà affissa per quindici giorni naturali e consecutivi.

Nociglia, 31/10/2024

L'icaricato alla tenuta 
dell'albo pretorio informatico

f.to VADRUCCI VINCENZO

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile di Settore
VADRUCCI VINCENZO


